

Artikelbezeichnung: Südtiroler Konfitürentrilogie

Set bestehend aus: 1x ZUEGG Aprikosenkonfitüre 320 g,
1x ZUEGG Orangenmarmelade 320 g und
1x Amarenakirschkonfitüre 320 g

Nettogewicht: 970 g

Produktbeschreibung Aprikosenkonfitüre:

Bei der ZUEGG Konfitüre handelt es sich um eine klassische Konfitüre, welche aus sonnengereiften Aprikosen hergestellt wird.

Beliebt als Brotaufstrich kann die Konfitüre auch zum Backen und Verfeinern von Desserts verwendet werden. 35g Fruchtanteil in 100g Fertigprodukt.

Zutaten:

Aprikosen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Geliermittel: Fruchtpektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure.

Allergenhinweise:

Ohne Gluten und Laktose.

Nährwerte je 100g

Brennwert:	960 kJ / 226 kcal
Fett:	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
Kohlenhydrate:	56 g
davon Zucker:	47 g
Ballaststoffe:	1,3 g
Proteine	0,3 g
Salz:	0,07 g

Produktbeschreibung Orangenmarmelade:

Bei der ZUEGG Marmelade handelt es sich um eine klassische Marmelade, welche aus sonnengereiften Orangen hergestellt wird.

Beliebt als Brotaufstrich kann die Marmelade auch zum Backen und Verfeinern von Desserts verwendet werden. 30g Fruchtanteil in 100g Fertigprodukt.

Zutaten:

Zucker, Orange (Saft und Fruchtfleisch mit Schale), Wasser, Geliermittel: Fruchtpektin.

Allergenhinweise:

Vegan. Ohne Gluten und Laktose.

Nährwerte je 100g

Brennwert:	972 kJ / 229 kcal
Fett:	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
Kohlenhydrate:	56 g
davon Zucker:	51 g
Ballaststoffe:	1,3 g
Proteine	0,29 g
Salz:	0,085 g

Produktbeschreibung Amarenakirschkonfitüre:

Bei der ZUEGG Konfitüre handelt es sich um eine klassische Konfitüre, welche aus aromatischen Amarenakirschen hergestellt wird.

Beliebt als Brotaufstrich kann die Konfitüre auch zum Backen und Verfeinern von Desserts verwendet werden. 50g Fruchtanteil in 100g Fertigprodukt.

Zutaten:

Amarenakirschen, Zucker, Zitronensaft, Geliermittel: Fruchtpektin.

Allergenhinweise:

Vegan. Ohne Gluten und Laktose.

Nährwerte je 100g

Brennwert:	814 kJ / 191 kcal
Fett:	0,03 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
Kohlenhydrate:	47 g
davon Zucker:	44 g
Ballaststoffe:	1,19 g
Proteine	0,49 g
Salz:	0,058 g

Produkte kühl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Die Produkte können ungekühlt transportiert werden und sollten nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahrt werden.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Schillings Feinkost
Im oberen Tal 15
74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort

Hergestellt in Italien.

MHD: siehe Etikett